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 اختلافات اصولى!
تبدیل هر تصمیم امنیتى یا دیپلماتیک به موضوعى براى تسویه حساب سیاسى، مى تواند هزینه هاى سنگینى ایجاد کند.

برخى بهارستان نشینان ملاحظات امنیتى و ضرورت مدیریت فضاى سیاسى کشور را نادیده مى گیرند
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سرمقاله
رژیم امارات و 3 پرده 
از یک رسوایى بزرگ

به تازگى شــاهد به بار آمدن یک رسوایى 
بزرگ بــراى رژیم امارات بــوده ایم. در این 
راســتا، منابع رژیم اشــغالگر قدس فاش 
کرده اند که بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر 
و ایال زمیر، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل 
در جریان جنگ رمضان بــه طور محرمانه 
به امارات سفر کرده اند و با مقام هاى ارشد 
این کشــور به ویژه محمد بــن زاید حاکم 
امارات دیدار و رایزنى داشته اند. تنها اندکى 
پس از انتشار این خبر شــاهد بازتاب هاى 
گسترده آن در فضاى تبلیغاتى و رسانه اى 
بوده ایم. جالب اینکه دولت امارات ســعى 
کرده به طرق مختلف خبر مذکور را تکذیب 
کند اما هرچه اماراتى هــا تکذیبیه دادند، 
اشغالگران اســرائیلى بیش از پیش امارات 
را رسوا کردند و جزئیات بیشترى را از سفر 
مقامات صهیونیست به امارات منتشر کردند. 
در این چهارچوب، اینطور به نظر مى رسد 
که در تحلیل این رویداد باید ســه نکته را 
مد نظر داشت. اول اینکه در سال هاى اخیر 
بارها و بارها گفته شــده که رژیــم امارات 
عملا به اســرائیل دوم در منطقه غرب آسیا 
تبدیل شده اســت . گزارش هاى رسمى از 
طیف گسترده اى از همکارى هاى سیاسى، 
اقتصادى، امنیتى و راهبردى میان امارات و 
رژیم اشغالگر قدس، حکایت داشته و دارد. 
حتى در جنگ رمضان نیــز همگان دیدند 
که امارات کاملا با اشــغالگران اسراییلى در 
جنگ افروزى علیه ایران همســو بود. حال 
این گزاره که امارات چیزى بیش از یک عنصر 
نیابتى براى اسرائیل نیست و البته که اصلى 
ترین مهره آن در منطقه است، بیش از پیش 
جلوى چشم جهانیان قرار گرفته است. در 
واقع، اماراتى ها که همواره سعى داشته اند 
پیوندهــاى مختلف خود با رژیم اشــغالگر 
قدس را پنهان کنند، دیگر هیچ راهى براى 
لاپوشانى رســوایى هاى این مسأله ندارند و 
خود را رسواتر از هر زمان دیگرى پیش چشم 
مردم خود، منطقه و جهان مى بینند. نکته 
دوم اینکه ایــران در جریان جنگ تحمیلى 
سوم و البته پس از آن، اقدامات مختلفى را 
علیه رژیم امارات انجام داده است. به عنوان 
مثال کشورمان به طیف متنوعى از اهداف در 
امارات حمله کرد و یا اکنون در حال اجراى 
محاصره دریایى علیه کشــور امارات است. 
اکنون جهانیان به عینه مى بینند که ایران 
در اقدامات خود علیــه امارات کاملا محق و 
درست است. رژیم امارات همه نوع همکارى 
را با دشــمنان ایران انجام مى دهد، در این 
نقطه باید از خود پرسید که چرا ایران طرف 
متخاصم را به دلیل این قبیل اقدامات خود 
تنبیه و مجازات نکند؟ به بیان ساده تر، این 
حق طبیعى ایران اســت که قدرتمندانه با 
امارات مقابله کند. امارات به ویژه در حوزه 
اقتصادى باید نتیجه و میوه تقابل با ایران را 
به واســطه محاصره دریایى خود و تضعیف 
بنیان هاى اقتصادى اش بچشــد. موضوعى 
که با توجه به افشاگرى اخیر در مورد رژیم 

امارات، حق مسلم کشورمان است. 
و در نهایت نکته سوم اینکه افشاگرى اخیر 
در مورد رژیم امارات تا حــد زیادى آبروى 
آن را نزد افکار عمومى ایــن رژیم و جهان 
هم بر باد داده اســت. افکار عمومى امارات 
اکنون به عینه مى بینند که حکام آن ها به 
بردگان رژیم اشغالگر قدس و آمریکا تبدیل 
شــده اند. در عین حال آن ها مى فهمند که 
چرا ایران در حمله به اهداف و منافع امارات 
ذیحق است. وراى همه این ها، جهانیان نیز 
که حس تنفر به رژیم صهیونیســتى دارند، 
اکنون رژیم امارات را نیز همدست اسرائیل 
مى دانند و حس تنفر نســبت به این رژیم 
هم در محیط بین المللى افزایش پیدا کرده 
اســت. از یاد نبریم که امارات در سال هاى 
اخیــر میلیاردها دلار در حــوزه تبلیغات و 
قدرت نرم هزینه کــرده تا موقعیت خود در 
محیط بین المللى را بــه بهترین نحو ارتقا 
دهد. با این حــال، در وضعیت کنونى، دنیا 
آن را چیزى جز شریک و همدست یک رژیم 
جنایتکار نظیر اسرائیل نمى بیند. بگذریم 
که صهیونیست ها تا حد زیادى طرف اماراتى 
را تحقیر کرده و با افشاى رویداد اخیر نشان 
دادند که اساسا برایشان حساسیت هاى رژیم 

امارات مهم نیست. 
مجموع این مسائل یک واقعیت را فریاد مى 
زنند و آن هم این اســت که آینده تیره اى 
پیش چشم رژیم امارات است. آینده اى که 
مى تواند جاه طلبى هاى سران رژیم امارات 
را معکوس ســازد و کابوس هاى ترسناکى 
را براى آن ها ایجــاد کند. در حقیقت، رژیم 
امارات چه در حوزه قدرت نرم، چه سخت و 
چه هوشمند، در آینده اى نه چندان دور باید 
متحمل خســارات به شدت سنگینى شود. 
موضوعى که هیچ آمادگى را هم براى مقابله 

با تبعات آن ندارد.

سامان سفالگر / گروه تحریریه
Naslefarda@gmail.com
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ــان را تهدید می کند    گلوگاه انرژ  ی  که حالا بازار غذایی جه

  جهش قیمت نفت
و سوخت کشاورزی

رشد هزینه حمل و نقل
 تا 300% دریایی

هــــرمـزتنگــههــــرمـزتنگــه
ــان را تهدید می کند گلوگاه انرژ  ی  که حالا بازار غذایی جه

هــــرمـز
ــان را تهدید می کند گلوگاه انرژ  ی  که حالا بازار غذایی جه

تنگــههــــرمـزتنگــه
 افزایش شدید قیمت

کود کشاورزی
  افزایش ریسک
 بیمه کشتی ها

پیامد های فوری بحران

غلات

 نتیجه در بازار جهانی غذا

%0/8
گوشت

%1/2
روغن گیاهی

%5/9
کشورهــای وارد کننده غذا بیشترین آسیب را می بینند؛
از خاورمیانه تا آفریقا ،خطر تورم غذایی و کمبود کالا در حال افزایش است.

هشدار فائو 
 ادامه بحران هرمز  تا 90 روز می تواند
 جهان را به یکی از بزرگترین  بحران های

   غذایی دهه های اخیر کند

اینفـوگـرافیک
پژواک بهرامی 

فاطمه محمدى / گروه  تحریریه
Naslefarda@gmail.com

«شى جین پینگ»، رئیس جمهور چین روز پنجشنبه در 
تالار بزرگ خلق پکن بــا «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور 
آمریکا گفتگو کرد. دو رئیس جمهور در مورد چشــم انداز 
جدیدى براى ایجاد یک رابطه سازنده بین چین و آمریکا 
با ثبات استراتژیک به عنوان یک «موضع گیرى جدید» در 
روابط دوجانبه توافق کردند که راهنمایى استراتژیک براى 
روابط دوجانبه در طول سه ســال آینده و پس از آن ارائه 
مى دهد. این «موضع گیرى جدید» مسیر جدیدى را براى 
کشتى غول پیکر روابط چین و آمریکا ترسیم مى کند تا از 
میان طوفان ها عبور کند و به آرامى حرکت کند، در عین 
حال ثبات و قطعیت بیشــترى را به آینده توسعه جهانى 
تزریق مى کند. شى به وضوح خاطرنشان کرد که «ثبات 
استراتژیک سازنده» به معناى ثبات مثبت با همکارى به 
عنوان تکیه گاه اصلى، ثبات سالم با رقابت در محدوده هاى 
مناســب، ثبات مداوم با اختلافات قابل مدیریت و ثبات 
پایدار با صلح قابل انتظار است. این «چهار ثبات» طرحى 
روشن و عملى براى روابط چین و آمریکا ترسیم مى کنند. 
این موضوع یک اقدام موقت نیســت، بلکــه یک رویکرد 
بلندمدت اســت - بازى با حاصل جمع صفر نیست، بلکه 
یک همکارى برد-برد و منفعت متقابل است. «چهار ثبات» 
با نگرشى سازنده، ثبات اســتراتژیک را هدایت مى کنند 
و از طریق ثبات استراتژیک، توسعه بلندمدت را تضمین 
مى کنند و کاملاً نشان مى دهند که روابط چین و آمریکا، 
رابطه اى بین قدرت هاى بزرگ است که کاملاً قادر به کمک 

به یکدیگر براى موفقیت و شکوفایى مشترك هستند.
پیشنهاد «موضع گیرى جدید» روابط چین و آمریکا ریشه 
در بینش عمیقى از روندهاى تاریــخ و درك دقیق منافع 
مشترك دو کشــور دارد. شــى در تالار بزرگ خلق، سه 
سؤال اساســى در مورد روابط چین و آمریکا مطرح کرد: 
آیا چین و آمریکا مى توانند بر تله توســیدید غلبه کنند و 
الگوى جدیدى از روابط کشــورهاى بزرگ ایجاد کنند؟ 
آیا مى توانیــم با هم با چالش هاى جهانــى مقابله کنیم و 
ثبات بیشترى براى جهان فراهم کنیم؟ آیا مى توانیم با هم 
آینده اى روشــن براى روابط دوجانبه خود به نفع رفاه دو 
ملت و آینده بشریت بسازیم؟ شى تأکید کرد که این موارد 
ســؤالاتى حیاتى براى تاریخ، جهــان و مردم و همچنین 
سؤالات زمان ما هستند که رهبران کشورهاى بزرگ باید با 
هم به آنها پاسخ دهند. ایجاد «یک رابطه سازنده بین چین 
و ایالات متحده با ثبات استراتژیک» گامى مهم دیگر در 
جهت ایجاد الگویى جدید بــراى روابط قدرت هاى بزرگ 
است. پنجاه و پنج سال پیش، دیپلماسى پینگ پنگ بین 
چین و ایالات متحده یخى را که بیش از دو دهه روابط را 
منجمد کرده بود، شکست و به یک رویداد بزرگ در تاریخ 
روابط بین الملل معاصر تبدیل شد. از آن زمان، دو کشور به 
طور مداوم فصل هاى قابل توجهى از دوســتى را از طریق 

داستان هاى متعدد از گشودگى و همکارى نوشته اند. تاریخ 
بارها ثابت کرده است که پشت کردن به یکدیگر یک گزینه 
خوب و واقعى نیست و هرگونه درگیرى یا رویارویى عواقب 

غیرقابل تحملى براى هر دو طرف خواهد داشت.
دیدار روساى جمهور چین و آمریکا بیش از دو ساعت طول 
کشــید. ترامپ، شــى را رهبرى بزرگ و چین را کشورى 
بزرگ خواند و گفت که ایــالات متحده و چین مهمترین 
و قدرتمندترین کشورهاى جهان هستند و این دو رئیس 
جمهور مى توانند کارهاى بزرگ و خوبى براى دو کشور و 
جهان انجام دهند. رویکرد عینى تر و برابرتر طرف آمریکایى 
نسبت به چین، منطق اساسى پشت موضع گیرى جدید 

روابط چین و آمریکا را منعکس مى کند.
ایجاد رابطه سازنده چین و آمریکا با ثبات استراتژیک نشان 
دهنده تمایل هر دو کشور براى فراهم کردن ثبات بیشتر 
و کالاهاى عمومى بیشتر براى جهان به عنوان قدرت هاى 
بزرگ است. نگاه جهانى، چه کاهش نقاط بحرانى منطقه اى 
باشــد، چه پرداختن به چالش هاى جدیــد در حکومت 
جهانى، یا کاوش در مرزهاى جدید براى پیشرفت بشر، همه 
به یک رابطه پایدار و سالم چین و آمریکا بستگى دارد. دو 
رئیس جمهور در مورد مسائل مهم بین المللى و منطقه اى 
مانند وضعیت خاورمیانه، بحران اوکراین و شبه جزیره کره، 
تبادل نظر کردند و توافق کردند که از یکدیگر در میزبانى 
موفقیت آمیز نشســت رهبران اقتصــادى اپک و اجلاس 
گروه 20 در سال جارى حمایت کنند و مسیر جدیدى از 
«همکارى برد-برد براى چین، ایالات متحده و جهان» را 
ترسیم کنند. ایجاد «یک رابطه سازنده با ثبات استراتژیک 
چین و ایالات متحده» همچنین به انتظارات مردم هر دو 
کشور و سراسر جهان براى توسعه سودمند متقابل پاسخ 
مى دهد. در مقایسه با نه سال پیش، هیئت تجارى که ترامپ 
را در سفرش به چین همراهى مى کرد، از تسلط نمایندگان 
بخش هاى انرژى، هوانوردى و کشاورزى به رهبرى رهبران 
فناورى و نخبگان وال اســتریت تغییر یافته است. این به 
وضوح نشــان مى دهد که فهرســت حوزه هاى همکارى 
چین و ایالات متحده همچنان در حال گسترش و تعمیق 
است. هفتمین دور از رایزنى هاى اقتصادى و تجارى چین و 
ایالات متحده که در کره جنوبى برگزار شد، «نتایج عموماً 
متعادل و مثبتى» به همراه داشت. این اقدامات عملى به 
وضوح نشان مى دهد که چگونه «مواضع جدید» به اقدامات 
ملموس تبدیل مى شود. در ضیافت اســتقبال از ترامپ، 
شى دوباره خاطرنشان کرد که اینکه آیا مى توانیم احترام 
متقابل، همزیستى مسالمت آمیز و همکارى برد-برد داشته 
باشیم یا نه، کلید پیشرفت مداوم این رابطه است. «رابطه 
سازنده چین و آمریکا با ثبات استراتژیک» نباید صرفاً یک 
شعار باشد، بلکه تعهدى است که در اقدامات هر دو طرف 
در جهت یکسان منعکس مى شــود. تنها با تقویت پایه ها 
مى توان بناى روابط چین و آمریکا را اســتوار نگه داشت؛ 
اگر پایه ها متزلزل شوند، هیچ ثبات سازنده یا استراتژیک 

معنادارى نمى تواند وجود داشته باشد.

ترسیم دوران تازه براى روابط چین و آمریکا  ؛

آینده جدید با موضع گیرى جدید
  خبر روز

فرارسیدن سالروز شهادت امام محمدتقى (ع) 
تسلیت باد

ضرورت مدیریت فضاى سیاسى
آیا عارف مى تواند براى رفع محدودیت اینترنت، اجماع سازى کند؟
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بستن 50 روزه بورس
تالار شیشه اى از تناقض گویى تا تمدید وعده ها؛

پشت پرده تشدید مانور تبلیغاتى دشمن در مورد اقتصاد 
ایران چیست؟ 

 اوسمار ستاره هاى سابق خود را مى خواهد!

بازگشت به ریشه هاى ایستادگى

نسل فردا گزارش مى دهد؛

پاتک بزرگ پرسپولیس به تراکتور؛
3سعیده اسکندرى

4عباس آقایى

5یلدا توکلى
سیاست
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 سیاست دولت، 
گشایش اینترنت 

بین الملل است

رئیس شوراى اطلاع رسانى دولت 

بازخوانى حماسه رمضان در روایت من زنده ام

اقتصاد

اولویت اصلى کنترل تورم 
و کمک به حفظ اشتغال

 است

فرهنگ

هادى حجازى فر نقش 
شاه طهماسب را بازى 

5مى کند

پسرك ساندویچ فروش  
تهدیدى براى

 قلعه نوعى

ورزش
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